



Päätoimittaja Matti Jussila
matti.jussila@uudenkaupunginsanomat.fi

Muisto ei saa koskaan himmetä

Kalannin koulussa sunnuntaina vietetystä Muistojen illasta muodostui mieleenpainuva ja koskettava tilaisuus. Sota-ajan laulut, musiikki, runot ja kirjeet veivät kuulijat elävällä tavalla lähelle sen ajan tapahtumia, tunnelmia, koettelemuksia, kohtaloita, kaipuuta, suruja ja iloja. Talkootyön ansiosta kertyi Kalannin sotaveteraanien hyväksi samalla tuntuva taloudellinen tuki.

Ohjelmasta vastanneet nousiaislaiset Nousteprassi, lauluyhtye Kisällit ja runoryhmä Taru ovat järjestäneet suuren suosion saavuttaneita muistojen iltoja myös oman maakunnan ulkopuolella, esimerkiksi Helsingissä, Lapualla ja Rovaniemellä. Päätöspuheen pitänyt kalantilainen sotaveteraani Heikki Juntti toivoikin, ettei tällaisten muistojen iltojen järjestäminen päättyisi tähän, vaan perinnettä voitaisiin jatkaa.

Heikki Juntin vetoomukseen on helppo ja hyvä yhtyä. Veteraanin iltahuuto -laulun sanoin veteraanien muisto ei saisi koskaan himmetä ja heidän tarinansa tulisi kertoa lapsille ja lastenlapsille. Toivottavasti noita muiston vaalijoita ja viestin eteen päin viejiä löytyy jatkossakin. Asian kannalta on suuri



Veteraanien viestin eteen päin viejiä tarvitaan tulevaisuudessakin

sääli, että Vakkasuomalaisen veteraanikuoron toiminta loppui "kesken". Sillä olisi ollut vielä tärkeää tehtävää viestin viejänä ja välittäjänä.

Veteraanien muiston vaalimisen ja viestin välittä-

misen kannalta keskeisen tärkeä on myös meneillään oleva hanke vakkasuomalaisen veteraanitiedon tallentamiseksi. Tietoja veteraaneista kerätään parhaillaan Uudessakaupungissa, entisen maalaiskunnan alueella, Lokalahdella, Pyhämaassa, Pyhärannassa, Taivassalossa ja Vehmaalla. Kalanti, Kustavi ja Laitila ovat kunniatehtävänsä suorittaneet jo aiemmin.

Kyse on vakkasuomalaisesta kunniavelasta, joka tämän sukupolven täytyy veteraanien muiston vaalimiseksi ja tallentamiseksi suorittaa. Tässä yhteydessä on tärkeää kerätä tietoa talteen myös lotista ja kotirintamalla ensiarvoisen merkittävää työtä tehneistä, kuten Heikki Juntti sunnuntaisessa puheenvuorossaan aivan oikein muistutti ja korosti.

Veteraanitietojen kerääminen on kaikissa kunnissa meneillään. Kerääjiä ei ole kuitenkaan esimerkiksi Uudessakaupungissa yhtään liikaa. Vielä tarvittaisiin lisää niitä henkilöitä, jotka ovat valmiita antamaan aikaansa ja näkemään vaivaa tavoitteen saavuttamiseksi. Se on pieni vaiva verrattuna siihen, mitä veteraanisukupolvi teki sekä sodan aikana että sen jälkeen tämän maan ja kansan puolesta ja hyväksi.